
Zpráva o činnosti Výboru pro IT a Smart City ZHMP za období 15. 11. 2020 – 

14. 11. 2021 

Tato zpráva je předkládána na základě Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy. 

Ustanovení čl. 2 odst. 6 jednacího řádu ukládá výborům povinnost pravidelně 1x ročně předkládat 

ZHMP zprávu o své činnosti.  

Výbor se na svých řádných jednáních v termínech od 8. 12. 2020 do 2. 11. 2021 sešel celkem desetkrát. 

Zápisy z jednání Výboru pro IT a Smart City ZHM včetně prezentací jsou zveřejněny zde: 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitel

stva/archiv_zpravy_z_vyboru_zastupitelstva/volebni_obdobi_2018_2022/vybor_pro_it_a_smart_city

_zhmp/index.html 

Roli tajemníka Výboru vykonává od ledna 2021 Ing. Renata Tomanová (odbor informatických aplikací 

MHMP, od 1.12.2021 odbor informatických činností MHMP).  

Během roku 2021 došlo ke dvěma změnách na pozicích řadových členů Výboru. Od března 2021 se 

novými členy stali Ing. Jiří Kubíček náhradou za Ing. Martina Sedeke (nominace klubu ODS) a Mgr. 

Zuzana Böhmová, která vystřídala Ing. Miloše Vlacha (nominace klubu Pirátů).  

Jednání se průběžně účastnili členové Výboru v četnosti, jak jim jejich pracovní úkoly dovolovaly,  

bohužel některá nepřítomnost členů nebyla vždy omluvena.  

Pravidelnými hosty a prezentujícími na schůzích výboru byli Ing. Jan Petr, ředitel odboru Kancelář 

primátora, dle programu ředitelé odborů MHMP, kolegové z  městské společnosti Operátor ICT, 

zástupci spolupracujících městských společností a neziskových či jiných organizací (např. spolky 

Otevřená města, prg.ai, rovněž někteří zástupci IT odborů úřadů jednotlivých MČ hl. m. Prahy). 

Vedle projednávání tisků předkládaných do ZHMP se Výbor i v roce 2021 intenzivně věnoval aktuálním 

otázkám z oblasti celoměstsky významných ICT projektů, strategickým materiálům a vybraným 

projektům v rámci agendy Smart Cities a podpory inovací. Výbor se zaměřoval na další rozvoj Portálu 

Pražana, dále na platformu pro prevenci, detekci a vyšetřování kybernetických incidentů (platforma 

Fidelis Elevate) a pokračování digitalizace vnitřních i vnějších agend úřadu (např. konsolidace tiskáren 

v prostředí MHMP, SW nástroj Croseus pro kontrolu zveřejňovaných smluv, příprava projektu e-

Pokuty). Jedním z bodů diskusí na jednáních byl současný počet mobilních aplikací a následně koncepce 

jejich rozvoje v rámci HMP a dále také téma aktualizace Akčního plánu programu Smart Prague.  

Výbor se zabýval a doporučil schválit dotační žádost ESA BIC Czech Republic pro období 2021 – 2026 

v hodnotě 825 tis. eur. Představené projekty zapadají do regionální inovační strategie se zaměřením 

na umělou inteligenci, kreativní herní průmysl a biotechnologické obory.  

Na posledním prosincovém jednání Výboru se diskutovalo nad návrhem na zřízení projektového týmu 

pro akceleraci rozvoje udržitelné mobility „chytrého města“ v rámci partnerského ekosystému hl. m. 

Prahy, městských částí a městských organizací a společností, tj. Škoda Auto a PRE. 

Činnost Výboru lze i s přihlédnutím k omezením v důsledku pokračující pandemie COVID-19 a 

převažující online formě jednání hodnotit pozitivně. Členové na jednáních aktivně diskutovali, 

předkládali podnětné návrhy a komentáře a podíleli se na přípravě programu následujících jednání.  

 

Zprávu předkládá: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, předseda Výboru pro IT a Smart City ZHMP 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/archiv_zpravy_z_vyboru_zastupitelstva/volebni_obdobi_2018_2022/vybor_pro_it_a_smart_city_zhmp/index.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/archiv_zpravy_z_vyboru_zastupitelstva/volebni_obdobi_2018_2022/vybor_pro_it_a_smart_city_zhmp/index.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/archiv_zpravy_z_vyboru_zastupitelstva/volebni_obdobi_2018_2022/vybor_pro_it_a_smart_city_zhmp/index.html


Příloha: Tabulka účasti členů Výboru pro IT a Smart City na jednáních v  období 15. 11. 2020 – 14. 11. 2021 

Člen výboru / datum jednání 8.12.2020 12.1.2021 9.2.2021 9.3.2021 13.4.2021 18.5.2021 8.6.2021 7.9.2021 5.10.2021 2.11.2021 účast 

Jaromír Beránek, předseda (Piráti) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 100 % 

Pavel Zelenka, místopředseda 
(Praha sobě) 

✔ ✔ ✔ oml. ✔ oml. ✔ ✔ ✔ oml. 70 % 

Miloš Vlach, externista (Piráti, do 
2/2021) / Zuzana Böhmová, 
externista (Piráti, od 3/2021) 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ oml. 90 % 

Pavel Dobeš, externista (Spojené 
síly pro Prahu) 

X oml. ✔ oml. ✔ oml. X X X X 20 % 

Cyril Klepek, externista (Praha 
sobě) ✔ X X X X X X X ✔ ✔ 30 % 

Jiří Koudelka, externista (Piráti) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 100 % 

Martin Sedeke (ODS, do 2/2021) / 
Jiří Kubíček (Svobodní, od 3/2021) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 100 % 

Radomír Nepil (ANO 2011) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ X X X X X 50 % 

Ivan Pilný (ANO 2011) ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ oml. ✔ ✔ 90 % 

Radek Vondra (Spojené síly pro 
Prahu) ✔ ✔ oml. ✔ ✔ ✔ oml. ✔ X oml. 60 % 

Zdeněk Zajíček (ODS) ✔ ✔ oml. ✔ X ✔ oml. oml. X X 40 % 

Počet členů přítomných na jednání 10/11 9/11 8/11 8/11 9/11 7/11 6/11 6/11 7/11 5/11 68 % 

 


